bem como justificou a não pesquisa na base nacional de notas fiscais por 
não dispor do acesso a tal base de dados, e concluiu chegando a um valor mediano de 
R$ 4.000,00 (quatro mil reais) para cada evento independentemente do tipo de sessão, 
chegando ao valor total de R$ 280.000,00 (duzentos e oitenta mil reais). 

No evento 34, foi juntado os documentos da empresa atualmente contratada, 
incluindo as suas certidões negativas. No evento 35, foi juntado o cálculo de atualização 
de valores, usando a ferramenta do Banco Central do Brasil, porém em tal cálculo estava

[...]

integrou reajuste anterior.  

No evento 36, o gestor do contrato solicita a verificação de dotação 
orçamentária para a renovação contratual e dentre outras considerações, indicou o valor 
previsto (se consumido a totalidade dos itens contratados) em R$ 60.417,27 (sessenta 
mil quatrocentos e dezessete reais e vinte e sete centavos) ante o preço referencial 
mediano apurado pela equipe de apoio de R$ 280.000,00 (duzentos e oitenta mil reais), 
isso já após a aplicação do IPCA/IBGE dos ainda treze (correto seria doze, porém ao 
corrigir vai diminuir o valor)  meses correspondente ao contrato, sendo que tal documento 
ainda não se encontra assinado, e nem será pois tal servidor pediu exoneração.